УИД16MS0180-01-2022-000190-41
Дело № 5-79/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2022 года                                                                               РТ, с. Тюлячи
ул. Советская, д. 40

Мировой судья судебного участка №1 по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан Т. Н. Салехов, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ильназа Ильгизовича Гасимова, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

И.И. Гасимов 08.02.2022 в 10 часов 30 минут находясь дома по адресу: адрес, воспрепятствовал судебному приставу ОУПДС ОСП по Сабинскому и Тюлячинскому районам, осуществлявшему постановление старшего судебного пристава ОСП по Сабинскому и Тюлячинскому районам о приводе должника, исполнению этого постановления, оказал сопротивление и закрыл входную дверь.
Таким образом, И.И. Гасимов воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава ОУПДС ОСП по Сабинскому и Тюлячинскому районам УФССП России по РТ, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов.
И.И. Гасимов на рассмотрение дела не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
В соответствии со статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
Отказ И.И. Гасимова от исполнения законного требования судебного пристава ОУПДС ОСП по Сабинскому и Тюлячинскому районам УФССП России по РТ, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов образует состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Указанное свидетельствует о совершении И.И. Гасимовым административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина И.И. Гасимова доказывается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 08.02.2022, постановлением о приводе должника от 01.02.2022, с которым И.И. Гасимов ознакомлен, объяснением                   И.И. Гасимова.
При таких обстоятельствах суд считает, что вина И.И. Гасимова доказана.
Действия И.И. Гасимова подлежат квалификации по статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает все обстоятельства дела, личность правонарушителя, отягчающих и смягчающих обстоятельств не установлено.
Руководствуясь статьями 29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ильназа Ильгизовича Гасимова, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу (номер счета получателя 0310064300000011100,                        кор.сч.- 40102810445370000079 в ГРКЦ НБ РТ,  ИНН получателя-1654003139, БИК-019205400, КБК-73111601173010008140, ОКТМО-92701000001 получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), УИН 0318690900000000027284440).
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в Тюлячинский районный суд Республики Татарстан.

   Мировой судья                                                                Т. Н. Салехов